1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 111/2024/QĐ-PT        Hà Nội, ngày 21 tháng 02  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 86/2023/DS-ST ngày

21/6/2023 của Tòa án nhân dân quận Ba Đình, thành phố Hà Nội bị kháng cáo

theo đơn kháng cáo của bà Nguyễn Thị Hằng là bị đơn trong vụ án kháng cáo

toàn bộ nội dung bản án sơ thẩm.

Quá trình giải quyết tại cấp phúc thẩm, ngày 02/02/2024, nguyên đơn bà

Ngô Thị Thu Hà, ông Nguyễn Khắc Lương có đơn xin được rút toàn bộ yêu cầu

khởi kiện; bị đơn bà Nguyễn Thị Hằng có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo

và đề nghị Toà án đình chỉ giải quyết vụ án.

XÉT THẤY:

Việc rút đơn khởi kiện của Nguyên đơn và rút đơn kháng cáo của Bị đơn là

hoàn toàn tự nguyện và phù hợp quy định của pháp luật nên được chấp nhận.

Căn cứ vào Điều 299, Điều 311 Bộ luật tố tụng dân sự; Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH ngày 30-12-2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về án

phí, lệ phí Tòa án.

                                         QUYẾT ĐỊNH:

I. Hủy bản án sơ thẩm số 86/2023/DS-ST ngày 21/6/2023 của Tòa án nhân

dân quận Ba Đình, thành phố Hà Nội và đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý

số 598/2023/TLPT-DS ngày 05/12/2023 về việc "Đòi tài sản", giữa:

Nguyên đơn:

- Bà Ngô Thị Thu Hà, sinh năm 1974

- Ông Nguyễn Khắc Lương, sinh năm 1969

Cùng địa chỉ: Phòng 109A D4 Tập thể Thành Công, Ba Đình, Hà Nội.

Bị đơn: Bà Nguyễn Thị Hằng, sinh năm 1980

Địa chỉ: Phòng 102B D1 Tập thể Thành Công, Ba Đình, Hà Nội.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Cụ Trần Thị Thiếc, sinh năm 1947

2. Ông Nguyễn Ngọc Điệp, sinh năm 1976

Cùng địa chỉ: Thôn Văn Quan, xã Trí Quả, huyện Thuận Thành, tỉnh Bắc

Ninh.

3. Ông Trần Duy Cường, sinh năm 1979

4. Bà Nguyễn Thu Trang, sinh năm 1980

Cùng địa chỉ: Số 2 Vũ Trọng Phụng, quận Thanh Xuân, Hà Nội.

5. Văn phòng công chứng Hà Nội.

Trụ sở: Số 238 Hoàng Ngân, phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội.

6. Văn phòng công chứng Nguyễn Hùng

Trụ sở: Số 6A Vũ Phạm Hàm, phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội.

2

II. Về án phí:

1. Về án phí dân sự sơ thẩm:

- Bà Nguyễn Thị Hằng phải chịu 103.710.000 đồng án phí dân sự sơ thẩm.

Bà Hằng đã nộp 2.000.000 đồng tạm ứng án phí tại Biên lai thu số 0007737 ngày

28/4/2023 của Chi cục thi hành án dân sự quận Ba Đình, Hà Nội. Bà Hằng còn

phải nộp 101.710.000 án phí dân sự sơ thẩm.

- Hoàn trả ông Nguyễn Khắc Lương, bà Ngô Thu Hà 300.000 đồng tạm ứng

án phí đã nộp tại Biên lai thu số 0007642 ngày 29/3/2023 của Chi cục thi hành

án dân sự quận Ba Đình, Hà Nội.

2. Về án phí dân sự phúc thẩm:

- Bà Nguyễn Thị Hằng phải chịu 150.000 đồng án phí dân sự phúc thẩm.

Trả lại bà Nguyễn Thị Hằng 150.000 đồng tiền tạm ứng án phí phúc thẩm đã nộp

tại Biên lai thu số 0007985 ngày 06/7/2023 của Chi cục thi hành án dân sự quận

Ba Đình, Hà Nội.

Nơi nhận:

- VKSND TP. Hà Nội;

- TAND quận Ba Đình;

- Chi cục THADS quận Ba Đình;

- Các đương sự;

- Lưu Văn phòng;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

                Ngô Tuyết Băng